



Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8
8410 Rønde
CVR-nr. 11770940

Årsrapport 02.04.2021 - 01.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Leif Birger Birkballe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 01.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 11770940

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2021 - 01.04.2022

Direktion

Leif Birger Birkballe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af handel med nye og brugte landbrugsmaskiner, udlejning af ejendomme samt besiddelse af noterede aktier og unoterede anparter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 448 t.kr., hvilket af ledelsen betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(33.348)	(121.741)
Af- og nedskrivninger		(26.646)	(27.997)
Driftsresultat		(59.994)	(149.738)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		678.059	860.329
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		46.914	0
Andre finansielle indtægter	1	9.776	70.711
Nedskrivning af finansielle aktiver		173.839	0
Andre finansielle omkostninger	2	(477.073)	(313.080)
Resultat før skat		371.521	468.222
Skat af årets resultat	3	76.692	85.987
Årets resultat		448.213	554.209
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		333.813	441.209
Resultatdisponering		448.213	554.209

Balance pr. 01.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		5.152.219	2.142.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.717
Materielle aktiver	4	5.152.219	2.149.365
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.102.848	3.526.009
Kapitalandele i associerede virksomheder		46.914	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		921.464	1.340.000
Finansielle aktiver	5	5.071.226	4.866.009
Anlægsaktiver		10.223.445	7.015.374
Fremstillede varer og handelsvarer		231.000	307.000
Varebeholdninger		231.000	307.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.203	6.783
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	65.681
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		493.349	0
Udskudt skat		0	5.000
Andre tilgodehavender		160.782	380.398
Tilgodehavende skat		0	175.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		634.888	398.019
Tilgodehavender		1.295.222	1.030.881
Andre værdipapirer og kapitalandele		164.762	167.500
Værdipapirer og kapitalandele		164.762	167.500
Likvide beholdninger		945.697	3.551.598
Omsætningsaktiver		2.636.681	5.056.979
Aktiver		12.860.126	12.072.353

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.442.848	1.646.349
Overført overskud eller underskud		9.346.956	9.809.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		12.104.204	11.768.991
Udskudt skat		2.000	0
Hensatte forpligtelser		2.000	0
Skyldig skat		187.617	146.592
Langfristede gældsforpligtelser		187.617	146.592
Deposita		57.600	51.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	15.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		291.671	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		167.683	80.738
Skyldig skat		11.000	0
Anden gæld		12.851	9.532
Kortfristede gældsforpligtelser		566.305	156.770
Gældsforpligtelser		753.922	303.362
Passiver		12.860.126	12.072.353
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.646.349	9.809.642	113.000	11.768.991
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	796.499	(462.686)	114.400	448.213
Egenkapital ultimo	200.000	2.442.848	9.346.956	114.400	12.104.204

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	7.540	7.408
Dagsværdireguleringer	2.236	63.303
	9.776	70.711

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.325	0
Renteomkostninger i øvrigt	19.382	21.821
Valutakursreguleringer	444.451	286.654
Dagsværdireguleringer	2.738	0
Øvrige finansielle omkostninger	8.177	4.605
	477.073	313.080

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	7.000	109.000
Refusion i sambeskatning	(83.692)	(194.987)
	(76.692)	(85.987)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.703.039	761.345
Tilgange	3.029.500	0
Kostpris ultimo	5.732.539	761.345
Af- og nedskrivninger primo	(560.391)	(754.628)
Årets afskrivninger	(19.929)	(6.717)
Af- og nedskrivninger ultimo	(580.320)	(761.345)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.152.219	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.660.000	219.660	2.548.475
Overførsler	0	0	(493.349)
Afgange	0	0	(99.026)
Kostpris ultimo	1.660.000	219.660	1.956.100
Opskrivninger primo	1.866.009	0	0
Andel af årets resultat	678.059	0	0
Udbytte	(101.220)	0	0
Opskrivninger ultimo	2.442.848	0	0
Nedskrivninger primo	0	(219.660)	(1.208.475)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	46.914	173.839
Nedskrivninger ultimo	0	(172.746)	(1.034.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.102.848	46.914	921.464

Overførsler på 493 t.kr. fra tilgodehavende hos associerede virksomheder skyldes, at disse præsenteres som kortfristede, da de forfalder til betaling indenfor et år.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Birkballe og Nicholaisen ApS	Syddjurs	ApS	67,48	6.080.095	1.004.829

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
S.C.LBB Utilaje Agricole SRL	Rumænien	SRL	50%	93.827	113.862

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	159.762
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.738

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i den tilknyttede virksomhed, Birkballe og Nicholaisen ApS, er der stillet sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse i form af ejerpantebrev på nominelt 1.660.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse er depotafkastkonto pantsat.

Regnskabsmæssig værdi af depotafkastkonto udgør 296 t.kr. pr. 01.04.2022.
